
Uchwała nr …/…/2022 

Rady Gminy Wąwolnica  

z dnia … marca 2022 r.   

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego   

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Wąwolnica.  

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.), Rada Gminy Wąwolnica 

uchwala, co następuje:  

  

§ 1 

Przyjmuje się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie 

Wąwolnica w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.    

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąwolnicy.   

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 



 

 Uzasadnienie do Uchwały nr …/…/2022 

Rady Gminy Wąwolnica  

z dnia … marca 2022 r.   

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego   

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Wąwolnica. 

 

Gminny Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Gminie Wąwolnica, zwany 

dalej „programem”, jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Gminą zachodzące 

procesy demograficzne, oraz jest elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie wsparcia 

działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia. Program 

ma na celu zapewnienie bezpiecznego funkcjonowania seniorów w ich miejscu 

zamieszkania.  Program jest również odpowiedzią na potrzeby seniorów w zakresie ochrony 

przed zakażeniem COVID-19, w związku z utrzymującym się stanem epidemii na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej. Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są 

w stanie np. poprzez wsparcie rodziny zabezpieczyć podstawowych potrzeb, celowe jest 

podejmowanie różnego rodzaju działań, które będą finansowane z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19, o którym mowa w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o 

zmianie ustawy   

o  szczególnych  rozwiązaniach  związanych  zapobieganiem, przeciwdziałaniem   

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 z późn. zm.).  

Warunkiem przystąpienia Gminy Wąwolnica do realizacji programu ”Korpus Wsparcia 

Seniorów” jest przyjęcie uchwałą Rady Gminy programu osłonowego zgodnie z art. 17 ust. 2 

pkt.4 ustawy o pomocy społecznej (Dz.U z 2021 poz. 2268 z późn. zm.), Do zadań własnych 

gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających  

z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.  

 

 


